Et convocavit Moyses Basseleem & Elihab & omnes viri sapientem corde in cuius cor indiderat Dns sapientiam, omnem inquam eum qui aliqua meditat' fuerat in corde suo, ut accederet ad opus ut perficeret illud. Ac ceperuntque ad conspectu Moisi omnem preparationem quam attulerant filii Israel ad fabricationem tabernaculi temporis: ut illud perficerent, & illi quidem afferebant adhuc ad ipsum separationes a matutino ad matutinum. Et attulerunt omnes sapientes qui faciebant opus sanctuarii quicquid ex opere quod ipsi faciebant. Dixeruntque ad Mofen, Excedit populus in afferendo: fatis habetur operis pro re quam praecipit Dns faciendam. Imperavit ergo Mofes, & proclamaverunt principes in castris, atque dixerunt: Vir aut mulier ne faciant ultra opus ad separationem pro sanctuario: & deficerent populus ab afferendo. Nam materia iam adest sufficiens uni. Verso operi perficiendo, imò superabundavit. Fecerunt ergo omnes sapientes corde & qui vacabant operi, tabernaculi decem cortinas ex bysso torta, flavo serico, & purpura, & tinctoria cocinea: cherub opere artificis fecerunt illas. Longitudo cortinae unius viginti octo erat cubitorum, & latitudo cortinae unius quatuor cubitorum, mensura eadem omnibus cortinis. Et copulavit quinq; cortinas simul, & quinq; cortinas copulavit alteram cum altera. Et fecerunt anfas flavo-sericeas super limbum cortinae unius ex latere commissuræ, itidem fecerunt in limbo cortinae ad latere commissuræ alterius. Quinquaginta anfas fecerunt cortinae unius, & quinquaginta anfas fecerunt in latere cortinae unius in commissura altera opposita: erat anse una & regione alteri. Fecerunt etiã quinquaginta globulos aureos, & copulaverunt cortinas unã cù altera, globulis factis: est tabernaculũ unũ.

LAT.

in fine extremo ab unum Cherub & sine extremo ab unum Cherub
 כרוב אחד מקצהו מזה וכרוב אחד מקצהו מזה
 ejus extremitatibus duabus à cherubim fecit propitiatorio à
 מן הכפרית עשה את הכרובים משני קצותיו
 suis alis in tegentes asperere alas extendentes Cherubim erant Et
 ויוני הכרובים פרשי כנפיהם למעלה סבכים כנפיהם
 propitiatorium Ad. *sum fraxum ad vir eorum faces & propitiatoris super*
 על הכפרית ופצתו ופצתו אשאל אתו אל הכפרית
 Sittim lignis menfam fecit Et Cherubim facies erant
 ויוני פני הכרובים : ויעש את השלחן עצי שטים
 cubiti & sejus latitudo cubiti & sejus longitudo duorum cubitorum
 אפתיים ארזו ואפסו רחבו ואפסו
 coronam ei fecit & mundo auro eam texit Et sejus *stans* dimidii &
 וחצי קמחו : ויעש אתו רוב טהור ויעש לו ריב
 freit & scircum palmi elaufuram ei fecit Et scircum auream
 ורוב סביב : ויעש לו מסגרת טפח סביב ויעש
 annulos quatuor ei fudit Et scircum ipsius claufuraz auri coronam
 ורוב סביב : ויעש לו מסגרתו סביב : ויעש לו ארבע טבעות
 quatuor qui angulis quatuor super annulos *desit & auri*
 ורוב ויתון את הטבעות על ארבע הפאת אשר לארבע
 vedibus *domus* annuli erant claufuraz regione E. sejus pedibus
 ורוב : לשפת מסגרת רגו וטבעות פתים לבדים
 Sittim lignis vedes fecit Et menfam portandam ad
 לשאת את השלחן : ויעש את הבדים עצי שטים
 fecit Et menfam portandam ad auro eam texit Et
 ויעש אתו רוב לשאת את השלחן : ויעש את
 sejus cochlearia & sejus scutellas menfam super quez vasa
 הכלים אשר על השלחן את קשריו ואת כפתו
 auro *in in libatur* quibus medios calamos & sejus cyathos
 ואת כפתו ואת הקשיות אשר יסד בהן רוב
 fecit ductile : puro auro candelabrum ferit Et mundo
 טהור : ויעש את הדפנרה רוב טהור מקשה עשה
 sejus palma sejus calices sejus calamus & sejus fistule candelabrum
 את הדפנרה ורבה קנה ויעש קנים וצאים כפריה
 sejus lateris & egredientis calami fecit Et fuerunt ipso ex sejus flores &
 ופרחיה מספת היו : וששת קנים וצאים כפריה
 candelabri calami tres & uno ipsius latere ex candelabri calami Tres
 שלשה קני מרה מרה האחד ושלשה קני מרה
 uno calamo in amygdalati scyphi Tres secundo ejus latere ex
 כפרה השני : שלשה נבעים משקרים כפריה האחד
 uno calamo in amygdalati scyphi tres & syos & pomum
 כפרה ופרח ושלשה נבעים משקרים כפרה האר
 candelabro e egredientibus calamis sex sic syos & pomum
 כפרה ופרח : לששת הקנים וצאים מן הדפנרה
 sejus flores & sejus palma amygdalati scyphi quatuor candelabro in Et
 ובמנרה ארבעה נבעים משקרים כפריה ופרחיה :
 duobus sub spherula & ipso ex calamis duobus sub pomum Et
 וכפרה תחת רוב הקנים משקרים וכפרה תחת שני
 sex ipso ex calamis duobus sub pomum & ipso ex calamis
 הקנים משקרים וכפרה תחת שני הקנים משקרים לששת
 ipso ex egredientibus calamis
 הקנים וצאים משקרים :

8 Cherub unum in summitate unius partis, & Cherub alterum in summitate partis alterius : duos Cherubim in singulis summitatibus propitiatorii, Extendentes alas, & tegentes propitiatorium, seq; mutuo & illud respicientes.
 10 Fecit & menfam de lignis Sittim in longitudine duorum cubitorum, & in latitudine unius cubiti, quae habeat in altitudine cubicam ac semiffa.
 11 Circundeditque eam auro mundissimo, & fecit illi labium aureum per gyrum, Ipsiq; labio coronam auream intera flem quatuor digitorum, & super eandem alteram coronam auream. Fudit & quatuor circulos aureos, quos posuit in quatuor angulos per singulos pedes mensae contra coronam. Misitque in eos vestes, ut possit mensa portari. Ipsos quoque vestes fecit de lignis Sittim, & circundedit eos auro. Et vasa ad diversos usus mensae, acetabula, phialas, & cyathos, & thuribula, ex auro puro, in quibus offerentur auro libamina. Fecit & candelabrum ductile de auro mundissimo. De cuius veste calami, scyphi, spherulaz; ac lilia procedebant. Sex in utroque latere, tres calami ex parte una, & tres ex altera. Tres scyphi in nucis modum per calamos singulos, spherulazque simul & lilia; & tres scyphi inilar nucis in calamo altero, spherulazque simul & lilia. Aequum erat opus sex calamorum, qui procedebant de stipite candelabri. In ipso autem veste erant quatuor scyphi in nucis modum, spherulazque per singulos simul & lilia. Et spherulaz sub duobus calamis per loca tria, qui simul sex sunt calami, procedentes de veste uno.

Et quatuor cubitorum latitudo aulæ (a) unius. Et fecerunt velamen ex hyacintho, & purpura, & cocco necto, & bysso tora, opus textile Cherubim. Et imposuerunt illud super quatuor columnas impavibiles inauratas in auro. Et capria eorum aulæ : & bases eorum quatuor argenteae. Et fecerunt velamen ostii tabernaculi refsimium ex hyacintho, & purpura, & cocco necto, & bysso tora, opus textile Cherubim. Et columnas (b) aulæ quinque : ex circulo, & capria eorum, & arcus eorum inaurati eorum. Et bases eorum quinque aere. (c) Et fecerunt azyrium, quid ad (d) Africam, tentoria atri de bysso tora (e) centum per centum. Et columnas eorum viginti, & bases eorum viginti. (f) Et laus quod est ad Aquilonem, centum per centum. Et (g) laus quod ad Austrium, centum per centum. Et columnas eorum viginti, & bases eorum viginti. Et laus quod est ad mare, (h) aulæ quinquaginta cubitorum. Columnas eorum decem, & bases eorum decem. Et laus quod est ad Orientem, quinquaginta cubitorum; tentoria : (i) quod est cubitorium, quod est ad dorso. Et columnas eorum tres, & bases eorum tres. Et ad dorso secundo hinc & hinc secundum portam atri, aulæ (k) quinquaginta cubitorum. Columnas eorum tres, & bases eorum tres. Omnia aulæ tabernaculi, ex bysso tora :

MS. A. (γ) χρυσίου (δ) χρυσίου (ε) ὑφαντῶν χρυσεῖν. & τὰς χρυσεῖν, & τὰς σῦλλας (ζ) κεινῶν αὐτῶν, & τὰς κερκίδας αὐτῶν (η) & τὰς βάσεις αὐτῶν πέντε χρυσεῖν. (θ) ἑκατοὶ χρυσεῖν. & (ι) ἑκατόν, & οἱ σῦλλοι (κ) ἑκατοὶ χρυσεῖν. & (λ) ἑπὶ (μ) πεντηκοντα, σῦλλοι (ν) & βάσεις (ξ) πέντε τὰ ἑπὶ (θ) πέντε. & οἱ σῦλλοι (π) πέντε αἱ σῦλλαι αἱ τῆς αὐλῆς ἐκ βύσσου.

Verfio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

8 Cherub anum in ejus latere hinc, & cherub alterum inde in altero ejus latere: super propitiatorium fecit cherubim pandentes alas & suas supernè, & obumbrantes alis suis propitiatorium: & facies eorum opposite una alteri, super propitiatorium erant facies cherubim. Fecit etiam menfam de ligno hebeni, cujus longitudo erat duorum cubitorum, & cubiti latitudo, & cubiti cum dimidio altitudo. Et obduxit eam auro mundo: fecitque ei coronam auream super labium ejus per circuitum. Et fecit ei limbuma mensurae liche per ambitum, fecitque ei coronam auream super limbum ejus per ambitum, & posuit annulos in quatuor angulis, super quatuor pedes ejus. E regione limbi ejus erant annuli ejus, locus vedibus ad geltandam menfam. Et fecit vestes de ligno hebeni, obduxitque eos auro, ut iis gestaretur menfa. Fecit & vasa quae super menfam ponenda erant, nempe phialas ejus, & cochlearia ejus, & scutellas, ejus, & libatoria quibus libatur, ex auro mundo. Et fecit candelabrum ex auro puro, conflatile fecit candelabrum: bases ejus, & calami ejus, & lilia ejus, & poma ejus, & lilia ejus ex ipso erant. Et sex calami prodibant ex ejus latere, tres calami caodelabri ex ejus latere uno, & tres calami candelabri ex altero latere ipsius. Tres lances erant infixe in calamouno cum pomis & liliis: & tres lances infixe in calamo uno, cum pomis & liliis: itidemque in sex calamis prodeuntibus ex ipso candelabro. Et in candelabro quatuor erant lances iofixae cum pomis & liliis. Pomum sub duobus calamis qui ex ipso erant, & pomum sub duobus calamis qui ex ipso erant: hoc pacto sex calamis proceduntibus ex ipso candelabro.

TARGUM ONKELOS.

8 Cherub' unum in latere uno hinc; & Cherub alteru' in latere altero illinc: ex propitiatorio fecit Cherubim, ex duobus lateribus ejus. Et erant Cherubim extendentes alas suas sursum, tegentes alas suas propitiatori; & facies uniusculiusq; eoru' erat e regione alterius: cõtra propitiatori u' erat facies Cherubim. Fecitq; mēsa de lignis setim: duoru' cubitoru' longitudo ej', & cubiti unilatitudo ej'; & cubiti & dimidii altitudo ejus. Et operuit ei anro mundissimo: fecitq; ei circulu' aureu', per gyru'. Et fecit ei coronā interramilem, altam pugillo per circumcirtum; & fecit circulu' aureu' ipsi coronæ interramilli, per gyrum. Et fudit ei quatuor annulos auro: & posuit annulos super quatuor angulos ejus, qui erant ad quatuor pedes ejus. Cõtra coronā interramilem fuerunt annuli; ut per eos mitteretur vices, ut portaretur menfa. Fecitq; vices de lignis setim; & operuit eos auro: ut in iis portaretur menfa. Et fecit vasa que erant super menfa; acetabula ejus & spherula; & thuribula; & cyathos in quibus offerenda erant libamina: de auro mundissimo fecit ea. Fecitq; candelabrum de auro mundissimo: ductile fecit illud, hallile & calamum ej'; scyphi ejus, spherula ejus & lilia ejus, ex ipso erant. Et sex calami egrediebantur de latere uno candelabri; & tres calami ex latere altero. Tres scyphi figurati erant in calamo uno, spherula & liliu': et tres scyphi figurati in calamo alio, spherula & liliu': sic fecit in sex calamis, qui egrediebantur de candelabro. Et in candelabro erant quatuor scyphi, figurati, spherula ejus & lilia. Spherulaq; sub duobus calamis ejus, & spherula sub duobus calamis ejus; sic fecit in sex calamis, qui egrediebantur ex eo.

8 Cherub' unum in latere uno hinc; & Cherub alteru' in latere altero illinc: ex propitiatorio fecit Cherubim, ex duobus lateribus ejus. Et erant Cherubim extendentes alas suas sursum, tegentes alas suas propitiatori; & facies uniusculiusq; eoru' erat e regione alterius: cõtra propitiatori u' erat facies Cherubim. Fecitq; mēsa de lignis setim: duoru' cubitoru' longitudo ej', & cubiti unilatitudo ej'; & cubiti & dimidii altitudo ejus. Et operuit ei anro mundissimo: fecitq; ei circulu' aureu', per gyru'. Et fecit ei coronā interramilem, altam pugillo per circumcirtum; & fecit circulu' aureu' ipsi coronæ interramilli, per gyrum. Et fudit ei quatuor annulos auro: & posuit annulos super quatuor angulos ejus, qui erant ad quatuor pedes ejus. Cõtra coronā interramilem fuerunt annuli; ut per eos mitteretur vices, ut portaretur menfa. Fecitq; vices de lignis setim; & operuit eos auro: ut in iis portaretur menfa. Et fecit vasa que erant super menfa; acetabula ejus & spherula; & thuribula; & cyathos in quibus offerenda erant libamina: de auro mundissimo fecit ea. Fecitq; candelabrum de auro mundissimo: ductile fecit illud, hallile & calamum ej'; scyphi ejus, spherula ejus & lilia ejus, ex ipso erant. Et sex calami egrediebantur de latere uno candelabri; & tres calami ex latere altero. Tres scyphi figurati erant in calamo uno, spherula & liliu': et tres scyphi figurati in calamo alio, spherula & liliu': sic fecit in sex calamis, qui egrediebantur de candelabro. Et in candelabro erant quatuor scyphi, figurati, spherula ejus & lilia. Spherulaq; sub duobus calamis ejus, & spherula sub duobus calamis ejus; sic fecit in sex calamis, qui egrediebantur ex eo.

VERSIO SAMARITANA.

8 Cherub' unum in latere uno hinc; & Cherub alteru' in latere altero illinc: ex propitiatorio fecit Cherubim, ex duobus lateribus ejus. Et erant Cherubim extendentes alas suas sursum, tegentes alas suas propitiatori; & facies uniusculiusq; eoru' erat e regione alterius: cõtra propitiatori u' erat facies Cherubim. Fecitq; mēsa de lignis setim: duoru' cubitoru' longitudo ej', & cubiti unilatitudo ej'; & cubiti & dimidii altitudo ejus. Et operuit ei anro mundissimo: fecitq; ei circulu' aureu', per gyru'. Et fecit ei coronā interramilem, altam pugillo per circumcirtum; & fecit circulu' aureu' ipsi coronæ interramilli, per gyrum. Et fudit ei quatuor annulos auro: & posuit annulos super quatuor angulos ejus, qui erant ad quatuor pedes ejus. Cõtra coronā interramilem fuerunt annuli; ut per eos mitteretur vices, ut portaretur menfa. Fecitq; vices de lignis setim; & operuit eos auro: ut in iis portaretur menfa. Et fecit vasa que erant super menfa; acetabula ejus & spherula; & thuribula; & cyathos in quibus offerenda erant libamina: de auro mundissimo fecit ea. Fecitq; candelabrum de auro mundissimo: ductile fecit illud, hallile & calamum ej'; scyphi ejus, spherula ejus & lilia ejus, ex ipso erant. Et sex calami egrediebantur de latere uno candelabri; & tres calami ex latere altero. Tres scyphi figurati erant in calamo uno, spherula & liliu': et tres scyphi figurati in calamo alio, spherula & liliu': sic fecit in sex calamis, qui egrediebantur de candelabro. Et in candelabro erant quatuor scyphi, figurati, spherula ejus & lilia. Spherulaq; sub duobus calamis ejus, & spherula sub duobus calamis ejus; sic fecit in sex calamis, qui egrediebantur ex eo.